"[...] CONHEÇO do Recurso Administrativo interposto pelo Ins-
tituto de Desenvolvimento, Ensino e Assistência à Saúde - IDEAS e,
no mérito, julgo PARCIALMENTE PROCEDENTE, reduzindo a multa
administrativa aplicada pelo julgador de primeiro grau administrativo
para R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais)."

Id: 2688881

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA

ASSESSORIA TÉCNICA DE PROCESSAMENTO DE SANÇÕES
DAS OSS

AV I S O

DÁ CIÊNCIA à ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SAÚDE VIVA RIO, ins-
crita no CNPJ sob o nº 00.343.941/0001-28, da decisão de segunda

[...]

dades - AME e PAM Cavalcanti, no período de 01/07/2025 a
31/07/2025, conforme solicitado e comprovado através da apresenta-
ção das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade ju-
rídica confirmada pelo Parecer n.º 2227 (SEI-113389209). VALOR TO-
TAL: R$ 311.625,36 (trezentos e onze mil, seiscentos e vinte e cinco
reais e trinta e seis centavos). FUNDAMENTO: Decidido no processo
administrativo SEI-080002/019472/2025. DATA DA ASSINATURA:
22/10/2025.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1522/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa RYC

[...]

para UPA 24h Penha, no período de 01/07/2025 à 20/07/2025, con-
forme solicitado e comprovado através da apresentação das notas fis-
cais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada
pelo Parecer n.º 2301 (SEI-114871287). VALOR TOTAL: R$
181.345,40 (cento e oitenta e um mil, trezentos e quarenta e cinco
reais e quarenta centavos). FUNDAMENTO: Decidido no processo ad-
ministrativo SEI-080002/017977/2025. DATA DA ASSINATURA:
21/10/2025.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1526/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa CON-

[...]

de apoio administrativo, para a FS - SEDE, no período de 01/08/2025
à 31/08/2025, conforme solicitado e comprovado através da apresen-
tação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade
jurídica confirmada pelo Parecer n.º 2305 (SEI-114923696). VA L O R
TOTAL: R$ 408.170,10 (quatrocentos e oito mil, cento e setenta reais
e dez centavos). FUNDAMENTO: Decidido no processo administrativo
SEI-080002/023761/2025. DATA DA ASSINATURA: 21/10/2025.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1541/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa CON-

[...]

Goytacazes, no período de 01/08/2025 à 31/08/2025, conforme soli-
citado e comprovado através da apresentação das notas fiscais de-
vidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo
Parecer n.º 2350 (SEI-115179965). VALOR TOTAL: R$ 186.287,09
(cento e oitenta e seis mil, duzentos e oitenta e sete reais e nove
centavos). FUNDAMENTO: Decidido no processo administrativo SEI-
080002/020406/2025. DATA DA ASSINATURA: 21/10/2025.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1552/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa ECO RIO

[...]

cional, para a Central Estadual de Regulação - CER, no período de
01/08/2025 à 31/08/2025, conforme solicitado e comprovado através
da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua
viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 2374 (SEI-115409099).
VALOR TOTAL: R$ 808.008,61 (oitocentos e oito mil, oito reais e
sessenta e um centavos). FUNDAMENTO: Decidido no processo ad-
ministrativo SEI-080002/021448/2025. DATA DA ASSINATURA:
21/10/2025.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1554/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa TUISE